



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

**Přehled
roku 2011**

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

5. LEDNA 2012 • ČÍSLO 1 • ROČNÍK XXI

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Nepatrné zvýšení ceny tepla způsobí hlavně vyšší DPH

Kopřivnice (hod) – Po skokovém zdražení tepla před pár lety společnost Komterm druhým rokem po sobě snižuje cenu pro odběratele v regionu Kopřivnice. Jde však o korunné částky, které, bude-li teplá zima, domácnosti napojené na topnou soustavu, téměř ani nepoznají. Komterm snižuje prodejní cenu dodávaného tepla pro společnost

Teplu Kopřivnice v roce 2012 o 2,62 korun za gigajoule. Vloni byla sleva vyšší, tehdy společnost Komterm snížila cenu o 8,18 korun.

„V důsledku to znamená, že všichni obyvatelé Kopřivnice zaplatí za teplo v roce 2012 o 592 000 korun méně. V období, kdy ve většině soustav centrálního zásobování teplem ceny tepla pro rok

2012 vlivem zdražování vstupů rostou, je pokles ceny druhý rok po sobě další ukázkou výhodnosti vícepalivového systému, který umožňuje vhodnou kombinaci spalování uhlí, biomasy a zemního plynu udržet náklady na výrobu tepla na přijatelné úrovni. Pro koncového spotřebitele se v roce 2012 samozřejmě projeví růst DPH. Pokles ceny tepla jej

eliminuje pouze částečně. Výraznější snížení ceny by bylo možné při uzavření dlouhodobého smluvního vztahu, který by nám vytvořil větší prostor při jednání o cenách paliv a ostatních vstupů,“ okomentoval cenu pro letošní rok zástupce dodavatele Vladislav Tesář, ředitel závodu Morava, Komterm, a. s.

Toto snížení je však relativní. Spo-

lečnost Teplu Kopřivnice nakupuje teplo od Komtermu od roku 2007. Tehdy prodejní cena činila 294 korun, poté skokově narůstala a vloni se ustálila na částce 448 Kč. Během doby také rostla DPH, z 5 na letošních 14 procent. V roce 2013 se počítá s dalším zvýšením na 17,5 %, možná až na 19 procent.

(Pokračování na straně 2)

Omezení hazardu už platí, fakticky se projeví později

Kopřivnice (dam) – Nová vyhláška regulující provoz hazardních přístrojů ve městě je už od neděle v platnosti. Prakticky se ale dosavadního provozu heren v Kopřivnici příliš nedotkla. Přestože nová vyhláška omezuje provoz na dobu mezi sedmáctou a jednou hodinou, provozovatelé heren zatím mimo tento časový úsek zavírat nemusejí.

„Omezující podmínky se totiž vztahují na povolení vydaná po prvním lednu 2012. Povolení vydaná před tímto datem nové vyhlášce nepodléhají, mohou být provozovány tak jako v minulosti, tedy non-stop,“ říká místostarosta Jaroslav Šula.

Ten sám přiznává, že se těšil na to, že už druhého ledna vyrazí v doprovodu strážníků městské policie na kontrolu dodržování nové vyhlášky, zatím by ale nebylo co kontrolovat. „Tyto kontroly ale určitě zahájíme hned, jak dosavadní povolení vyprší a provozovatelé heren budou žádat o nová. Předpokládám, že to bude někdy v polovině roku,“ uvedl místostarosta.

První novoroční holčička se narodila mamince z Kopřivnice

Kopřivnice (hod) – Prvním dítětem, které se na Nový rok narodilo v novojičínské nemocnici, je holčička s krásným jménem Helenka. Ta na svět přišla 1. ledna v 10 hodin a deset minut. „Její porodní váha činila 2 500 gramů a měřila 47 centimetrů. Maminka, která je z Kopřivnice, i s miminkem jsou v pořádku a těší se dobrému zdraví,“ uvedla Hana Szotkowská, tisková mluvčí novojičínské nemocnice patřící pod skupinu Agel.

Od ledna vstoupily v platnost dvě vyhlášky města

Kopřivnice (hod) – Dvě vyhlášky, které se dotýkají téměř každého občana, schválili zastupitelé města na svém prosincovém zasedání. Vyhlášky o místním poplatku ze psů a místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů nedoznaly žádných podstatných změn. Dochází jen k drobným úpravám v textu tak, aby byly v souladu s novelizovanou legislativou. Pro občany se v podstatě nic nemění a také výše poplatků vycházející z vyhlášek zůstává stejná jako v loňském roce.

Podle vyhlášky o poplatcích za psy každý majitel je povinen uhradit poplatek za psa staršího tří měsíců, který je stanoven na základě tr-

valého bydliště a počtu bytů v domě, kde bydlí. Například majitel psa bydlící v panelovém domě za psa zaplatí tisíc korun, v případě, že má psy dva, pak je povinen uhradit poplatek ve výši 2 500 korun. Nejmenší pak platí důchodci, kteří za psa v rodinném domku hradí stokrát méně.

Splatnost poplatku se odvíjí od jeho výše. Pokud je poplatek stanoven do 500 korun ročně, pak je splatný nejpozději do 28. února. V případě, že je vyšší než 500 korun za rok, pak je splatný ve čtyřech stejných splátkách vždy nejpozději do 28. února, 31. května, 31. července a 31. října daného roku. Pokud se poplatník rozhodne poplatek uhradit jednorázově, musí tak učinit do konce února. Ze schválené vyhlášky vyplývá, že pokud nebudou včas za-

placeny nebo nebudou uhrazeny jen některé části poplatku, může je správce poplatku zvýšit až na trojnásobek.

Ve vyhlášce o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dochází k jediné změně. Nově mohou požádat o osvození lidé pracující v cizině, stejně jako vlní lidé, kteří studovali v zahraničí. Ani letos však nedochází k navýšení poplatku. Ten činí i pro příští rok 498 korun a je splatný tak, jak se lidé zavázali. První polovina poplatku je splatná k 31. 3. a druhá část pak k 30. září. Pokud se lidé zavázali hradit poplatek jednorázově, musí tak učinit k 31. březnu příslušného roku.



Těsně před vánočními svátky došlo k podpisu smlouvy o spolupráci mezi městem Kopřivnice, společností Tenza a Oblastním stavebním bytovým družstvem, jejímž cílem je stavba nového tepelného zdroje včetně rozvodů. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Havlově rodině kondolovaly také stovky Kopřivničanů

Kopřivnice (dam) – Víc než tři stovky lidí využily možnost zapsat se do kondolenčních listin ve vestibulu kopřivnické radnice, a vyjádřit tak soustrast nad úmrtím prvního českého prezidenta Václava Havla. Pietní místo s kondolenčními listinami se na radnici objevilo 19. prosince odpoledne a během následujících čtyř dní mohli lidé jednoduchým způsobem vyjádřit svou úcast. Zatímco někteří se do kondolenčních listin jen podepsali, velké množství lidí připojilo také své poděkování a často velmi osobní vzkazy. Šestatřicet archů kondolenčních listin bylo v prvních dnech nového roku odesláno do prezidentské kanceláře. „Kondolenční listiny se zasílají do knihovny Václava Havla, do nadace nesoucí jméno manželů Havlových a do dalších institucí. My jsme podobně jako řada dalších měst zvolili Pražský hrad,“ řekla mluvčí kopřivnické radnice Lucie Petříčková.

(Pokračování na straně 2)



Hned první pracovní den nového roku se před pokladnou radnice tvořila dlouhá fronta. Lidé, kteří přišli zaplatit své poplatky, přitom čas na splnění této povinnosti mají nejmenší dva měsíce. FOTO: D. MACHÁČEK

Web o životním prostředí je druhý nejlepší

Kopřivnice (dam) – Oficiální webové stránky Kopřivnice nabízejí uživatelům nadstandardní informace o životním prostředí. Vypovídá o tom alespoň úspěch v prvním ročníku soutěže Zelená informací, v níž Kopřivnice skončila druhá za vítězným Křivkem a před třetím Frýdkem-Místkem.

„Smyslem soutěže je najít tři nejzdařilejší prezentace životního prostředí na oficiálních internetových stránkách měst z celé České republiky. Cílem je dále motivovat města k uživatelsky přívětivému elektronickému publikování údajů o životním prostředí s využitím originálních forem,“ nechal se slyšet Josef Novák z Týmové iniciativy pro místní udržitelný rozvoj, která byla společně s Ministerstvem ži-

votního prostředí, Svazem měst a obcí ČR a Centrem pro otázky životního prostředí Univerzity Karlovy vyhláškou soutěže.

V soutěži bylo posuzováno 270 měst s víc jak pěti tisíci obyvateli. Pro své specifické postavení nebyly hodnoceny Praha ani Brno. Do užšího výběru postoupilo celkem pětadvacet webových prezentací a odborná porota je posuzovala během listopadu.

Hodnoceno bylo celkem sedm oblastí, kromě obsahu a formy také například přehlednost nebo aktualizace stránek. Mezi nejsilnější stránky kopřivnické webové prezentace podle porotců patří obsah a přístupnost stránek. Naopak největší rezervy má Kopřivnice v oblasti uveřejňování ročenek.

„V této oblasti bylo hodnoceno, zda města pro své občany vydávají nějaké výroční informace o stavu životního prostředí. Ne třeba každoročně, ale i v nějaké delší časové periodě,“ uvedl projektový manažer Timuru Viktor Třebický.

Cenou pro vítěze bylo bezplatné hodnocení systému nakládání s komunálními odpady ve městě zpracované odbornou firmou. I to má být motivací pro města, aby své stránky plnily informacemi o životním prostředí.

„Jde nám hlavně o zlepšování informovanosti občanů. Města o hodnocení stránek informujeme zhruba v polovině roku a ona vědí, že mají čas na svých stránkách ještě pracovat a vylepšovat je,“ zdůraznil hlavní přínos soutěže Třebický.

Tisková oprava

V minulém čísle KN v článku „Schválená podoba rozpočtu nemusí být konečná“ bylo nesprávně uvedeno, že rozpočet města kromě koalice podpořili i dva zastupitelé za KSČM. Ve skutečnosti tak učinili totiž pouze Karel Kuboš, který při svém hlasování o rozpočtu vyčázel z doporučení Finančního výboru, jemuž předsedá, a nechtěl tedy hlasovat v rozporu s tímto doporučením. Zastupitel Milan Kapica, zvolený za volební stranu KSČM, rozpočet nepodpořil stejně jako Radim Hyvnar, třetí zastupitel KSČM. Druhým opozičním zastupitelem, který při hlasování rozpočet podpořil, byl Jiří Novák zvolený za TOP 09.

Redakce KN se za tuto chybu omlouvá zmíněným zastupitelům i čtenářům.

Nepatrné zvýšení ceny tepla...

(Dokončení ze strany 1)

„Tyto dvě věci se negativně projevují v konečné ceně tepla, která v roce 2007 činila 397 Kč s DPH. V roce 2010 jsme za teplo účtovali 606,30 Kč a pro rok 2011 se předpokládá, že by neměla být vyšší než 612 korun. Konečná cena pro domácnosti napojené na CZT se totiž skládá z ceny nakupované od Komtermu a nákladů naší společnosti. Ty tvoří náklady na údržbu a provoz výměníkůvých stanic a rozvodů tepla. Dá se obecně říci, že naše náklady se pohybují okolo stokoruny na dodávaný gigajoule a činí přibližně 18 procent konečné ceny tepla bez DPH,“ přibližil tvorbu ceny Miroslav Krmela, ředitel společnosti Teplo Kopřivnice. Ten také tvrdí, že avizované zlevnění ceny tepla je menší, než by mohlo být. „Nakupujeme jedno z nejdražších, ne-li úplně nejdražší teplo se srovnatelné velkými soustavami. I proto se město rozhodlo poslat svůj vlastní zdroj, čímž dojde ke snížení prodejní ceny tepla,“ podotkl Miroslav Krmela.

Je fakt, že množství nakupovaného tepla se rok od roku snižuje, což zvyšuje složku stálých nákladů v ceně tepla. Velký vliv na to má nejen zateplování domů, ale i mimořádné teplé roky. „V roce 2007 jsme do domácností dodali celkem 223 tisíc GJ tepla a teplé užitkové vody, letos počítáme, že to bude necelých dvě stě tisíc,“ dodal ředitel společnosti Teplo. „Konečnou cenu tepla za rok 2011 budeme znát na konci ledna, předpokládáme, že cena tepla pro vytápění bude cca 640 a pro teplou vodu 588 Kč/GJ. Předběžnou cenu tepla pro rok 2012 bude vedení společnosti schvalovat na svém prvním lednovém zasedání. Cena bude proti ceně roku 2011 poněkud vyšší, předpokládáme nárůst o cca 5 až 8 Kč/GJ. Tyto ceny jsou s DPH, navýšení ceny tepla je dáno zvýšením DPH z 10 na 14 %,“ přibližil cenový návrh Miroslav Krmela.

O příspěvek lze žádat celý měsíc

Kopřivnice (dam) – Vzniku zbytečných front se obávají na úřadech práce. Ty by mohli na úřadech vytvářet žadatelé o příspěvek na mobilitu.

„Pokud by žadatelé o příspěvek hromadně podávali žádosti v první den nového roku, pak by zcela jistě docházelo k umělému vytváření front a nepohodlí, což v případě osob se zdravotním postižením vnímáme obzvlášť negativně,“ vzkázali pracovníci ministerstva práce a sociálních věcí.

Přitom v souvislosti s legislativními změnami platnými od prvního ledna letošního roku je možné žádosti o příspěvek na mobilitu uplatnit kdykoli během ledna, tedy klidně až do 31. ledna 2012.

„Informace o tom, že je nutné žádost podat hned v první den nového roku, které se mezi příjemci této

dávky šíří, se nezakládají na pravdě. Příspěvek na mobilitu je opakující se dávka, která nově slučuje dosavadní příspěvek na individuální dopravu a příspěvek na provoz motorového vozidla,“ píše se ve sdělení ministerstva sociálních věcí.

Příspěvek na mobilitu může být přiznán nejdříve od prvního dne v měsíci, ve kterém byla podána žádost, to ovšem neznamená, že to musí být hned v prvních pracovních dnech měsíce.

Zkrácené informace se mezi lidmi objevily i o dokladech, které mají být předkládány k žádosti o příspěvek na mobilitu. Rozhodnutí o příspěvku na péči, který byl přiznán před rokem 2012, nemá na příspěvek na mobilitu vliv. Stejně tak není nutné předkládat technický průkaz motorového vozidla nebo doklad vztah k němu.

Škola Motýlek žila Vánocemi v průběhu celého prosince

Kopřivnice (dam) – Tradičním Vánočním setkáním v Základní a mateřské škole Motýlek vyvrcholil 21. prosince bezmála měsíc trvajících maratón předvánočních akcí této školy. Kromě krátkého vystoupení na začátku celodopoledního programu byly všude v prostorách školy k vidění vánoční zvyky a obyčeje a následovaly výtvarné dílny, ve kterých žáci školy stejně jako hosté akce mohli vytvářet vánoční ozdoby nebo třeba nazdobit a ochutnat cukroví. Celá akce měla víceméně už zaběhnutou formu, novinkou byla soutěž o nejlepší vánoční ozdoby. Ze soutěžních prací pak byla ve škole sestavena výstava.

Tematicky zaměřených projektových týdnů mají v Dětském centru během roku hned několik, příprava na Vánoce pak trvala celý prosinec. „Začínali jsme zdobením stromčeka, který je v kulturním domě. V rámci vánočního jarmarku se prodávaly dárky, které děti vlastnoručně vyrobily. Účastníci jsme se s několika exponáty také vystavily betlémů v Katolickém domě nebo jsme s dětmi navštívili pacienty ve zdejší léčebně dlouhodobě nemocných,“ přiblížila alespoň část akcí Motýlku v předvánočním období Dagmar Jančálková, ředitelka školy.



Výtvarné dílny byly i tentokrát součástí vánočního setkání ve speciální škole Motýlek. Svátky ovlivňovaly program této školy v průběhu celého prosince.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Havlově rodině...

(Dokončení ze strany 1)

Kondolenční knihy a listiny nebo jen fotografie zesnulého prezidenta se ale objevovaly i na dalších místech ve městě. Lidé je mohli najít v některých obchodních centrech, v sídlech komerčních firem stejně jako v kulturním domě a podobně. V době státního smutku se pak na veřejných budovách objevily černé vlajky a státní vlajky byly spuštěny na půl žerdi.

Odpovědi na stížnosti má být novela vyhlášky

Kopřivnice (dam) – Odpovědi radnice na opakované stížnosti občanů na podnapilý zákazník kiosku stojící u křižovatky ulic Osvoboditelů a 17. listopadu má být novelizace vyhlášky.

„Někdy jsme se už museli zabývat stížnostmi lidí bydlicích v okolí na chování zákazníků tohoto kiosku, kteří zde popíjejí alkohol a následně budit pohoršení či znečišťují okolí stánku,“ uvedl místostarosta Jaroslav Šula. Městská policie ale podle jeho slov nemá doposud příliš nástrojů, jak situaci účinně řešit. Tímto řešením má být novelizace obecní vyhlášky o místních záležitostech veřejného pořádku. Ta už od poloviny roku 2008 zakazuje konzumaci alkoholických nápojů v centru města, v okolí škol, úřadů, v parcích a podobně. Takzvaná prohibiční mapa má být nyní rozšířena o oblast okolí obchodního centra „Severka“ v samém srdci sídliště Sever. Upravená vyhláška by se radním a následně zastupitelům měla dostat na stůl v únoru.

ROK 2011: Zastupitelstvo potkalo několik personálních změn

TATRA Sťahování Technického muzea do nového prostoru nebude. Automobilka oznámila, že nezískala 335miliónovou dotaci potřebnou

pohled na nejznámější básně Alana E. Poa.

ŠTRAMBERK 13. LEDNA Bouřlivá byla diskuse Štramberských v tamním kulturním domě



Výškař Jaroslav Bába byl opět hostem kopřivnické Latky a svou účast ozdobil novým rekordem mitunku.

pro přestavění historické tovární haly a její přerod v moderní Vědecko-technické muzeum Tatry s řadou interaktivních a multimediálních prvků.

SPORT 8. LEDNA Vítězem jubilejního desátého ročníku futsalového turnaje „O putovní pohár Tatra, a. s.“ se stala Viagra Štramberk. Bylo to už její třetí vítězství.

KULTURA 13. LEDNA Originální pohybové divadlo Veselé skoky odehrávalo v kulturním domě představení Havran. V tomto kusu kombinujícím mnohé taneční žánry s hereckými technikami členové souboru prezentovali svůj

k navrhované koncepci nového územního plánu. Největší nespokojenost vyjádřili s návrhy na vytvoření odstavných parkovišť.

SPORT 15. LEDNA Mladší dorost házené vybojoval v tradičním domácím turnaji „O pohár starosty města Kopřivnice“ cenné vítězství před Zubřím a Povážskou Bystricí.

KULTURA 19. LEDNA Jiří Stivín s kapelou přijel do Kopřivnice hrát jazz. Na koncertu zněly především jeho autorské skladby, ale také jazzové transkripcie lidových písní.

SPORT 19. LEDNA Kopřivnická ZŠ Emila Zá-

topka vyhrála v kategorii mladších chlapců krajské finále Orion Florbal Cupu, soutěže pro týmy základních škol. Později stejného triumfu dosáhli i starší hoši.

TATRA 15. LEDNA Automobilka připravuje prodej své dceřiné společnosti Tawesco. Vedení společnosti však k transakci odmítá cokoliv sdělit.

MĚSTO 15. LEDNA Kopřivnická radnice začala připravovat podklady pro vyhlášení nové mnohamilionové veřejné zakázky na systém zabezpečení správy a údržby komunálního majetku města, kterou by město mělo vyhlásit na konci roku 2011. Doposud tyto činnosti pro město vykonává společnost Slumeko sto procentně vlastněná městem.

SPORT 27. LEDNA Odchovankyně kopřivnické atletiky Lenka Masná splnila v běhu na 800 metrů limit pro halové mistrovství Evropy. V Paříži se jí ale na začátku března nedařilo. Vypadla už v rozběhu.

KULTURA 29. LEDNA V rámci obecního plesu měla premiéru „Kopřivnická hymna“. Ta vznikla na popud provozovatele kulturního domu, který vypsal soutěž pro autory. Porota nakonec vybrala píseň „Ahojte“ Karla Polacha.

MĚSTO 31. LEDNA Budovu městského úřadu opouštějí kriminalisté, kteří měli své kanceláře v 9. patře. Část z nich se stěhuje v rámci Kopřivnice do budovy místního obvodního oddělení PČR, druhá skupina pak do Nového Jičína.

A ještě v lednu Aleš Loprais nedokončil Dakar. Osudný se jeho posádce stal

okruh kolem Copiapó, který se jel jako devátá etapa závodu. Tomáš Tomeček, který Dakar vynechal, vyhrál závod Africa Eco Race 2011.

ODCHOVANEK kopřivnického hokeje Tomáš Fleischmann musel v zámoří předčasně ukončit sezonu. Důvodem byly zranění v plicích. Kopřivnický smíšený badmintonový tým si vybojoval postup mezi elitní trojicí I. ligy, která si zahraje o postup do baráže.

KULTURA 1. ÚNORA Ve vestibulu radnice začíná výstava futuristických výtvarných děl místních školáků. Děti v samostatných i kolektivních pracích naznačily svou představu o budoucí podobě centra města. Radnice výstavu uspořádala v rámci veřejné diskuse o rekonstrukci centrální části Kopřivnice.

ÚNOR Společnost vyrábějící teplo a teplou užitkovou vodu Komterm neuspěla se svou námitkou u Nejvyššího správního soudu. Komtermu se nelíbila změna územního plánu týkající se budoucích možných rozvodů tepla po městě.

MĚSTO 2. ÚNORA V budově úřadu proběhla panelová diskuse na téma bezdomovectví. Beseda byla určena nejen pro pracovníky sociálních odborů, neziskových organizací, ale zúčastnit se jí i mnozí zastupitelé a veřejnost.

MĚSTO 3. ÚNORA Zastupitel za ČSSD Zdeněk Polásek rezignoval na svůj post. V zastupitelstvu jej nahradil Luděk Polásek. V této straně šlo už o druhou výměnu. Po volbách nepříjpal mandát Jiří Tichánek.

MĚSTO 4. ÚNORA Poprvé od komunálních voleb se sešli starostové obcí Lašské brány, aby projednali další spolupráci v oblasti cestovního ruchu.

SPORT 6. ÚNORA Zaslouženým vítězem futsalového turnaje Amos Cup 2011 se

třiapadesát milionů na odstranění havarijních technických stavů a nejnutenějších oprav svého majetku. S dokumentem, který detailně popisoval skutečný stav majetku města, se zabývala rada.

Starosta města Josef Jalůvka s místostarostkou Dagmar Rysovou



Po delší pauze odehráli několik představení místní loutkoherecké divadlo Rolníčka.

stal tým UEFA, který ve finále porazil 1. FC Bari 2:1.

SPORT 7. ÚNORA Rada města Kopřivnice schválila složení Sportovní komise města. Poradní orgán rady města, který vzešel z návrhů koaličních politických stran a sportovních klubů, čítá devět členů.

KULTURA 8. ÚNORA V kině Puls startuje přehlídka Projekt 100. Během měsíce nabídla divákům celkem šest celovečerních filmů a jeden krátký film.

MĚSTO 8. ÚNORA Kopřivnici chybí téměř

převzali v Chrudimi ocenění – stříbrný stupeň Ceny ministerstva vnitra za kvalitu a inovaci ve veřejné správě pro rok 2010.

KULTURA 9. ÚNORA Po zhruba roční pauze se na scénu alespoň nakrátko vrátil loutkoherecký soubor Rolníčka. O dvě představení pohádky O koze Róze byl velký zájem. Vedoucí souboru přiznává, že divadélko má řadu problémů, mnohé z nich souvisejí i s neutěšeným stavem budovy, ve které místní loutkoherecká scéna tradičně sídlí.

(Pokračování na straně 3)

ROK 2011: Milovníci divadla si opět vychutnali dvě Kopřivy

(Pokračování ze strany 2)

MĚSTO 11. ÚNORA

V Mořkově na zasedání Rady Svazku měst a obcí Novojičínska byla podepsána smlouva s dodavatelem jedné z největších staveb posledních let, a to na vybudování kanalizace. Firma Zlínstav, která zvítězila v soutěži, získala zakázku za více než 300 milionů korun.

SPORT 12. ÚNORA

Hokejisté nezvládli závěr krajské ligy. Z prvního místa, které jim patřilo po většině soutěže, je odsunul Horní Benešov. Ten vyhrál vzájemně utkání předposledního kola 4:1 a v posledním kole se pak Kopřivnici díky porážce v prodloužení od Karviné bodové vyrovnal. Kopřivnice totiž podlehla běcku Nového Jičína a díky horší vzájemné bilanci nakonec skončila za Horním Benešovem druhá. Postup do kvalifikace o II. ligu tak zůstal jen snem.

KULTURA 19. ÚNORA

Hvězdu Foxáckého plesu v kulturním domě byla mladá pěvecká hvězda Ewa Fama.

SPORT 20. ÚNORA

Atletka Lenka Masná se v Praze stala halovou mistryní ČR v běhu na 1 500 metrů.

Krasobruslaři místního klubu vybojovali na domácí Velké ceně Kopřivnice celkem čtyři cenné kovy. Postarali se o ně Robin Grussmann, Petra Milčinská, Samuel Tran a Nikol Zátoková.

Házenkáři Kopřivnice uhráli překvapivou remízu 31:31 s Lovosicemi, tedy aktuálním lidrem ZUBER Extraligy.

MĚSTO 24. ÚNORA

Složením slibu se oficiálně stal zastupitelem Kopřivnice zvoleným za ČSSD bývalý poslanec Luděk Polásek.

Zastupitelé těsnou většinou schválili rozpočet pro rok 2011. Město tak přestalo nakládat se svým majetkem dle rozpočtového provizoria. Schválený rozpočet počítá s částkou 590,548 milionu korun jak na straně příjmů, tak i vý-

kladů. Házené skončili třetí v Česko-slovenské lize.

MĚSTO 1. BŘEZNA

Radní se zabývali soupisem nevyužívaných pozemků a budov. Výsledkem jednání bylo doporučení, jak naložit se zbytným majetkem.

Radní rozhodli, že příjem dětí

loviny roku 2010.

MĚSTO 1. BŘEZNA

Ukazuje se, že dlažba na nové cyklostezce na ulici Panské není úplně v pořádku. Vzhledem k tomu, že velké množství dlaždic bylo po zimě poškozených, dohodlo se město s realizačními firmami na provedení zkoušky pou-



Představení Malá smrt pražského divadla Skutr patřilo k tomu nejzajímavějšímu, co nabídla jedna ze dvou Kopřiv 2011.

do školek bude probíhat podle nových kritérií. Přednost při přijímání nově dostanou nejstarší děti bez ohledu na to, zda matka pracuje či je doma s dalším dítětem.

SPORT 1. BŘEZNA

Mezi nejúspěšnější sportovce kraje se z Kopřivnice probojovali Libor Burýšek, silový trojbojář klubu URTICA Kopřivnice, a Stanislava Dratvová, cvičitelka ASK Kopřivnice.

KULTURA 2. BŘEZNA

V podkrovní galerii Katolického domu byla za velkého zájmu veřejnosti otevřena retrospektivní výstava prací zdejšího architektonického studia Kamila Mrvy. Plány, modely i fotografie realizací je možné na výstavě vidět až do poloviny roku 2012.

KULTURA 3. BŘEZNA

Simona Stašová a Petr Ná-

žitého materiálu. Podle výsledku pak mělo být rozhodnuto, jak velký úsek bude znovu předlážděn.

SPORT 10. BŘEZNA

Celkem osm zástupců kopřivnických klubů figurovalo mezi nejlepšími sportovci okresu Nový Jičín: Milan Burget (karate), David Kunčar (plavání), Bára Lichnovská (vzpírání), Nikol Zátoková (krasobruslení), Mojmír Axman (plavání), Václav Indruch (badminton), Stanislava Dratvová (cvičení ASPV) a družstvo FSC Kopřivnice (krasobruslení).

SPORT 13. BŘEZNA

Hráčka badmintonového klubu BK Kopřivnice Eliška Kelnarová se v Hradci Králové, kde se utkala kategorie U15, stala vicemistryní ČR ve dvouhře. Spolu s klubovou kolegyní Karolou Ptáčkovou přidaly ještě bronz ve čtyřhře.

KULTURA 18. BŘEZNA

Na Irském večeru v kulturním domě dostala prostor typická hudba a tanec. Posluchači si užili vystoupení kapel Happy to Meet, The Irish Groove a taneční skupinu Galtish.

KULTURA 19. BŘEZNA

V čajovně Mandala koncertovala brněnská kapela Medula, která patří k tomu nejlepšímu, co aktuálně tamní nezavislá scéna nabízí. Rock&Roll Band Marcela Woodmana zahrál na Direkt plesu v Katolickém domě. Netradiční večírek skupiny místních recesistů byl zároveň tečkou za plesovou sezónou ve městě.

SPORT 19. BŘEZNA

Stříbrný výškař z halového ME Jaroslav Bába opět přijel na exhibici Kopřivnické laťky. Jako bonus přidal nový rekord závodu. Výkonem 221 cm překonal své tři roky staré maximum.

SPORT 20. BŘEZNA

Šachový tým dospělých ASK Tatra Kopřivnice získal jistotu postupu do II. ligy.

Kopřivnická střelkyně Šárka Jančaříková vybojovala v Plzni titul mistryně ČR ve vzduchové pušce na 40 ran mladších dorostenců.

KULTURA 25. BŘEZNA

Kopr Music fest v kulturním domě nabídl milovníkům hudby během jedné noci 18 živých koncertů a navíc reprodukovanou hudbu na party nebo projekce koncertů světových kapel. Mezi hvězdami festivalu konaného ve všech prostorách kulturního domu byli Xindl X, Arakain nebo jesenícká kapela Priessnitz.

TATRA 28. BŘEZNA

Po víc jak čtyřech měsících a patnácti kolech jednání mezi

odborníky a managementem byla podepsána nová kolektivní smlouva. Ta zajistila tatrovákům alespoň dvouprocentní růst mezd. Nová kolektivní smlouva byla podepsána jen 3 dny před vypršením platnosti té předchozí.

MĚSTO 22. BŘEZNA

Domácnosti v místních částech Mniší a Vlčovic napojené na místní kanalizaci budou platit stočné až od roku 2013. O úlevě, kterou město vychází občanům vsític, rozhodli radní proto, aby byl čas lidem problematické svodu odpadních vod dostatečně vysvětlit.

SPORT 27. BŘEZNA

Házenkářský tým mužů KH Kopřivnice skončil v základní části ZUBER Extraligy na jedenácté příčce, do nadstavby spodní šestky však jde s nejmenším počtem bodů.

Vítězem kopřivnické městské ligy v ledním hokeji se stal tým Siemens Predators.

A ještě v březnu

Extraligový tým mužů kopřivnického klubu házené odvolal vzhledem ke slabým výsledkům mužstva trenéra Libora Hrabala. K mužstvu se jako kouč vrátil Miroslav Bartoš.

Ke změně na trenérském postu došlo i u hokejového týmu mužů. V tomto případě se však týká až další sezony, ve které místo Miroslava Pokorného povede mužstvo Václav Slabý.

Juniorky kopřivnického volejbalového klubu vyhrály krajský přebor a vybojovaly si postup do kvalifikace o II. ligu. Tam ale na konci dubna neuspěly.

Florbalisté FBC Vikings Kopřivnice skončili ve II. lize až šestí, ženám patří čtvrtá příčka.

MĚSTO 1. DUBNA

Na radnici začala platit vnitro-organizační směrnice kopřivnické radnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a zveřejňování informací o městem zadávaných veřejných zakázkách. Podle politiků má být nový systém ještě transparentnější než doposud a bude využívat například i možnosti elektronické aukce.

Úřady práce prošly reorganizací, klienti by to však kromě změny označení na dveřích kanceláří neměli nijak poznat. Úřady práce svou strukturu změnilo po dvaceti letech fungování, centralizace měla přinést racionalizaci provozu.

SPORT 2. DUBNA

Celkem 186 plavců ze čtrnácti moravských klubů se představilo v 16. ročníku Velké ceny Kopřivnice. Závod byl čestně mládežnickou záležitostí a domácí závodníci v něm vybojovali řadu medailových umístění.

SPORT 3. DUBNA

Běh Papratnou odstartoval už 18. ročník Lašské běžecké ligy.

KULTURA 5. DUBNA

Folkový muzikant nikak neskřívající svou fascinaci folklorní muzikou. Tak se po delší odmlce místnímu publiku znovu představil Vlasta Redl.

MĚSTO 7. DUBNA

Jesté letos vyroste ve Vlčovicích "Oranžové hřiště". Dětské hřiště, které z velké části zaplatí Nadace ČEZu, vyroste v tamním sportovním areálu. ČEZ poskytne na jeho stavbu 800 tisíc korun.

KULTURA 8 - 9. DUBNA

V Katolickém domě měla opět po roce základnu divadelní předhlídka Kopřiva připravená dramaturgem Jiřím Cachínem. Cenu diváka si z předhlídky odvezlo bratislavské Túlavé divadlo.

MĚSTO 9. DUBNA

Základní škola sv. Zdislavy pořádala den otevřených dveří. Přípravný program věnoval historii budovy postavené před sto lety.

MĚSTO 12. DUBNA

Sešití archy vyphovali

v Kopřivnici i bezdomovci. V historii sčítání lidu šlo o novinku, kterou se město zajišťovalo pracovníky nízkoprahového centra Racek a azylového domu na ulici Horní.

KULTURA 14. DUBNA

Tradiční jamí koncert Pěveckého sdružení Kopřivnice byl zároveň premiérou sborníka Michala Holuba, který se smíšeným sborem poprvé nastudoval kompletní program.

KULTURA 15. - 16. DUBNA

Také kopřivnický kulturní dům přichází s 25. ročníkem divadelní předhlídky Kopřiva. Ten přinesl několik netradičních představení, Duo Na sekeru například odehrál své představení ve vlaku cestou do Veřovic a zpět. Pražské divadlo Skutr zase hrálo v tovární hale na scéně tvořené nákladními tankovkami.

SPORT 17. DUBNA

Dva cenné kovy dovezli krasobruslaři FSC Kopřivnice z finálového závodu Evropského poháru mládeže z italského Canazei. O stříbro se postaral Robin Grussmann, o bronz Samuel Tran.

TATRA DUBEN

Automobilka Tatra prodala

Prague Handball Cupu, prestižním celosvětovým turnajem mládeže.

MĚSTO 28. DUBNA

Politici na zastupitelstvu řešili, jak naložit s objekty Kavárny a bývalým Závodním klubem. Vzhledem k tomu, že se neshodli na jednoznačném řešení, uložili radě zpracovat návrh, kterým se pak budou znova zabývat.

MĚSTO 29. DUBNA

Na dětském dopravním hřišti se uskutečnil první ročník závodu, v němž si žáci místních základních škol porovnávali své znalosti v dopravní výchově.

SPORT 30. DUBNA

Kopřivnice hostila 17. ročník gymnastického závodu Brněnska. Celkem v něm startovalo 70 závodníků z celé Moravy.

Vzpěračka Bára Lichnovská vyhrála mistrovství ČR juniorek do 20 let. Je to už její devátý titul.

A ještě v dubnu

Odchovanci kopřivnického hokeje Radek Bonk a Václav Varad'á vybojovali s Oceláři Třinec titul v hokejové extralize. Pro oba je to první extraligový titul.

VLČOVICE 2. KVĚTNA

Rodiče a děti z Vlčovic si mo-



Rok 2011 přinesl také řadu změn v organizaci dopravy. Jednou z nich je nový průtah Lubinu.

v dubnu svou nejúspěšnější dceřinou společnost Lawesco firmě Promet Group. Zprávy o prodeji pronikly na veřejnost až v květnu.

MĚSTO 5. KVĚTNA

Dokončovací práce na I/58 v Lubině přinesly řadu uzávěrek, které byly nutné k pokládání posledních vrstev asfaltového povrchu.

KULTURA 19. DUBNA

Trináctiletý Radim Výborný obhájil své vítězství v pěvecké soutěži KopřStar. Jeho triumf byl oznámen v rámci tradičního jamího koncertu škol.

MĚSTO 20. DUBNA

Nejstarší školní budova v Kopřivnici nedosáhne na dotaci z programu Dotace úsporám. Ministr životního prostředí zastavil poskytování dotací pro zateplování veřejných budov.

KULTURA 23. DUBNA

Velkým vzpomínkovým koncertem v Katolickém domě oslavila cimbálová muzika Pramínky desáté výročí své existence a dokázala, že už dávno není jen dětskou cimbálovou muzikou, ale vyžralým hudebním tělesem plným muzikantských osobností.

Britská kapela Coal Train se v rámci svého turné po kontinentální Evropě zastavila také v Kopřivnici. Vystoupení v Kongo music klubu zařadila Emergency of Sound.

MĚSTO 25. DUBNA

Házenkářský mladší dorost KH Kopřivnice vybojoval bronz na

hli na veřejném projednání vybrat herní prvky, které se měly objevit na hřišti vybudovaném za peníze Nadace ČEZu. Radnice požadavky rodičů pak zapracovala do zadávacích podmínek veřejné soutěže.

MĚSTO 5. KVĚTNA

Zaměstnanci firmy Erich Jaeger poslali na radnici dopis, v němž město žádají o vybudování přechodu pro chodce na křižovatce u vjezdu do průmyslového parku. O svou bezpečnost se bojí především v noci, kdy je při přecházení není vidět.

KULTURA 6. KVĚTNA

Po dlouhých sedmi letech připravil výtvarný obor ZUŠ Zdeňka Buriana velkou výstavu na Fojtství. Šlo o reprezentativní, víc jak měsíc trvající přehlídku všech technik a žánrů, které se ve výtvarných ateliérech školy vyučují.

KULTURA 7. - 8. KVĚTNA

Modelářská Beskyd Model Kit Show otevřela další prostor. Patnáctý ročník velkého soutěžního setkání modelářů a vyznavačů příbuzných forem zábavy se uskutečnil ve sportovní hale ZŠ Emila Zátoka.

MĚSTO 9. KVĚTNA

Na zdejší střední škole začaly první jednotné státní maturitní, ale vzhledem k tomu, že se skládaly ze tří povinných částí, výsledky se studenti dozvěděli až 17. června.

MĚSTO 12. KVĚTNA

Radnice nechá očkovat část svých zaměstnanců proti zlostence typu A a B. Impulzem pro toto rozhodnutí byl incident, při němž se v březnu v rámci své běžné činnosti poranily dvě pracovnice o injekční stříkačce.

(Pokračování na straně 4)



Cimbálová muzika Pramínky oslavila v roce 2011 deset let své existence, prošla řadou změn a pokračuje v úspěšné kariéře.

dají. Městu chybí příjmy, a tak je rozpočet o 97 milionů nižší než v roce 2010.

Kopřivnice na sociální služby poskytl a dotací 749 tisíc korun. Nejvyšší podpory, a to 180 tisíc korun, se dočkaly azylový dom pro rodiče a děti v tísni Salus.

REGION 1. ÚNOR

Letiště Leoše Janáčka oznámilo svůj plán na rozšíření odhazovací plochy. Po rozšíření by zde mohlo stát až sedm letadel. Náklady plánovaného projektu nemají překročit částku 152 milionů korun, přičemž EU uhradí 118 milionů.

KULTURA 24. ÚNORA

V muzeu Fojtství začíná vernisáž výstava věnovaná sakrálním památkám Kopřivnice. Na ni byly k vidění nejen dokumenty, ale i historické předměty ilustrující praktikování náboženství ve městě.

SPORT 27. ÚNORA

Mladší žáci kopřivnického

ROK 2011: V Lubině začala nákladná stavba nové kanalizace

(Pokračování ze strany 3)

TATRA 12. KVĚTNA
Ani po roce se Tatře nepodařil návrat do zisku, její hospodaření v roce 2010 skončilo ztrátou 105 milionů korun. Vedení přesto optimisticky hovořilo o pozitivním trendu. Automobilka sice prodávala, ale meziročně si polepšila ve svém hospodaření o bezmála půl miliardy.

KULTURA 14. KVĚTNA
Městský dechový orchestr Kopřivnice odehrál v kulturním domě koncert, který označil už dopředu za vrchol sezony. Mezi hosty programu byla také mladá pěvkyně Patrice Janečková, která s orchestrem nastudovala čtyři národní skladby.

SPORT 15. KVĚTNA
Kopřivnický plavec David Kunčar stanul třikrát na stupních vítězů při Velké ceně Ostravy, která se plavala jako druhý závod Českého poháru. Odchovankyně místního klubu Petra Klovská vybojovala v Ostravě čtyři medaile.

MĚSTO 18. KVĚTNA
Radnice zveřejnila svůj záměr zpoplatnit parkování v centru města. Své plány představila široké veřejnosti na veřejné diskusi. Lidé bydlící v centru budou parkovat na rezidenční karty, podnikatelé pak získají abonentní karty. Celý systém by měl naběhnout až na přelomu prvního a druhého čtvrtletí roku 2012.

MĚSTO KVĚTEN
Provizorní kruhová křižovatka na mostu se rušit nebude. Město uvádí, že Správa silnic Moravskoslezského kraje o jejím zachování do doby, než bude vybudován nový sjezd z mostu s napojením na ulici Dělnickou.

Kopřivnice na dotacích získala dalších sedmadvacet milionů z Regionální rady Moravskoslezsko.

MĚSTO 19. KVĚTNA
Byla slavnostně otevřena zrekonstruovaná a rozšířená kopřivnická čistírna odpadních vod. Ta byla uvedena do provozu už na konci roku 2010. Společnost SmVaK do rekonstrukce investovala zhruba 32 milionů korun.

KULTURA 21. KVĚTNA
Více než sedm set návštěvníků a zhruba dvě stovky účinkujících přilákalo do prostoru louky na

a další připravené akce.

SPORT 27. KVĚTNA
Mladší žáci ZŠ Emila Zátopyka vybojovali zlato v národním finále Novinářského kalamáře, prestižního turnaje základních škol v házené.

SPORT 28. KVĚTNA
Mladší dorost kopřivnického klubu házené vybojoval v I. lize mladšího dorostu cenný bronz.

MĚSTO 31. KVĚTNA



Louňský rok byl první, ve kterém fungovala nově zrekonstruovaná čistírna odpadních vod v Kopřivnici.

Radní schválili hospodářské výsledky Slumeka. To vytvořilo v roce 2010 zisk ve výši 4,6 milionu korun. Ten byl víc jak dvacetkrát vyšší než zisk za předešlý rok. Rada města v pozici valné hromady města proto rozhodla, že milion korun vyplátí Slumeko městu jako vlastníku firmy. Další dva miliony pak musí vložit do investic.

SPORT 1. ČERVNA
Do nultého ročníku akce Evropský plavecký den se v Kopřivnici zapojilo 308 dětí a dospělých.

MĚSTO 2. ČERVNA
Tři firmy se přihlášily do soutěže na provozování kopřivnického kulturního domu na další období. Soutěžní dialog s nimi město zahájilo již následující týden.

Na Základní škole dr. Milady Horákové byla otevřena nová polytechnická učebna, jejíž vybudování přišlo zhruba na 1,9 milionu korun. Učebna má sloužit žákům

sobení ačka v extralize postoupit nemohla.

Kopřivnický fotbalový tým mužů si po dlouhých jedenácti letech zajistil návrat do I. B třídy. Jistotu postupu získal dvě kola před koncem okresního přeboru.

MĚSTO 7. ČERVNA
Nejmladší základní škola ve městě – ZŠ 17. listopadu – oslavila své dvacátileté jubileum. Škola připravila nejen zajímavý program

pro děti, ale i pro rodiče a prarodiče. Celodenní akce nabídl na čtyři desítky nejrozmanitějších hudebních, tanečních a jiných vystoupení. Soutěžily mezi sebou také týmy jednotlivých měst. Vrcholem akce byl koncert Marcela Woodmana a jeho Rock&Roll Bandu.

Nevšední kulturní zážitek bylo možné prožít v sále restaurace Pod Kašany, kde večer sólově vystoupil progresivní americký rapper Andy Botwell alias Astronautalis.

SPORT 25. ČERVNA
Kopřivnice hostila Kopr Extrem Enduro. I přes deštivé počasí slavilo u jezdců úspěch.

Ligový pohár KMK se stal kořistí týmu FC Jelita.

SPORT 27. ČERVNA
Plavec David Kunčar vybojoval na Mistrovství ČR dorostu ve Zlíně dvě stříbrné a jednu bronzovou medaili.

Atletka Veronika Šádková vybojovala bronz z V. letní olympiády mládeže, jež se konala v Olomouci, a to za 551 cm ve skoku dalekém.

Úspěšný byl i výběr žáků Moravskoslezského kraje v házené, který vybojoval stříbrné medaile.

A ještě v červnu

Hokejový útočník Tomáš Demel, odchovanec kopřivnického hokeje, vybojoval s českým reprezentativním týmem titul mistra světa v in-line hokeji.

Kopřivnický tenisový celek dospělých spadl z oblastního přeboru, ženský fotbalový tým Lubiny z Moravskoslezské ligy.

MNIŠÍ 2. ČERVENCE
Sbor dobrovolných hasičů si soutěž, schůzi i mši svatou připomenuli založením svého spolku před 110 lety.

MĚSTO 2. - 6. ČERVENCE
V prvním červencovém týdnu byla uzavřena komunikace na ulicích Dělnické a Panské. Důvodem je oprava asfaltového povrchu. Ten byl odřezován a poté nově položen.

SPORT 10. ČERVENCE
Třemi tituly se na českém šampionátu dospělých v plavání ozdobila odchovankyně kopřivnického plavání Petra Klovská.

KULTURA 13. ČERVENCE
Kopřivnické kino Puls se vůbec poprvé stalo svědkem půlnoční premiéry. Při rezervacích se sál lidmi, kteří nechtěli na premiéru posledního dílu Harryho Pottera ani o minutu déle, zaplnil do posledního místa. Někteří na promítání sice nedorazili, i tak ale byl sál víc než slušně zaplněn.

MĚSTO ČERVENEC
Naplně se rozjel stavební práce na rekonstrukci dvou zahrad mateřských škol, které jsou součástí rozsáhlého projektu Svět je velká zahrada. I tentokrát se p. o. Mateřské školy Kopřivnice podařilo získat téměř osmi milionovou dotaci.

KULTURA 16. ČERVENCE
Dvě kopřivnické kapely se objevily v programu největšího tuzemského Open Air festivalu Colours of Ostrava. Kopřivnická ska kapela Tatroška si zahrála dokonce na hlavní scéně festivalu. Na jedné ze žánrových scén pak bylo možné potkat také Stanley's Dixie Street Band.

MĚSTO 26. ČERVENCE
Radnice vyhláší novou soutěž na provozování kulturního domu. Nové podmínky koncesní

soutěže schválila rada. Jedná se o zcela nový model vztahu mezi městem a provozovatelem KD.

A ještě v červenci

Lucie Hinnerová z Kopřivnice se stala juniorskou mistryní ČR v golfu.

Závodník Lašského běžeckého klubu Kopřivnice vybojoval jako člen české štafety bronz na ME v letním biatlonu.

Atletka Lenka Masná musela kvůli zranění achillovky předčasně ukončit sezonu.

MĚSTO SRPEN
Z důvodu oprav zahájí krytý bazén novou sezonu později. Důvodem je unikátní voda z bazénové vany. Havarijní situací se zabývá město, které musí rozhodnout o způsobu opravy.

TATRA 2. SRPNA
Zástupci společnosti Tatra a společnosti DAF Trucks podepsali smlouvu o vzájemné spolupráci o týden později Tatra oficiálně představila, i když zatím ne fyzicky, nový vůz Tatra Phoenix, jenž je výsledkem spolupráce.

SPORT 6. SRPNA
Úřadující mistr hokejové extraligy, HC Oceláři Třinec, se představil v exhibičním fotbalovém utkání s týmem Lubiny. Třinec si odvezl vítězství 3:2.

SPORT 7. SRPNA
Nové travnaté hřiště pod internáty slavnostně otevřel zápas výběru Kopřivnice s Klubem fotbalových internacionálů. Zápas skončil vítězstvím internacionálů 3:2.

SPORT 8. SRPNA
Byla zahájena sezona na zimním stadioně. V prvním týdnu se o využití lední plochy starali hlavně mladí hokejisté z Třince, ale i kopřivnická hokejová mládež

Rekordních 662 bikerů se v roce 2011 postavilo na start cyklistického maratónu Kopřivnický drtí.

a krasobruslaři. O týden později na led vylezli místní hokejový celek mužů.

MĚSTO 11. SRPNA
Na stovky starých aut se sjely na tatrovácký polygon, kde se konala již potřetí motoristická show nazvaná Tisíc veteránů.

MĚSTO 15. SRPNA
Nečekaně, po náhlých zdravotních obtížích zemřel mistostarosta Alois Janek, který by se za necelé tři týdny dožil 53 let.

Vydání přiválovo deště zaměstnaly hasiče. Ti museli odčerpat velké množství vody napříkladem ze suterénu hotelu Tatra.

SPORT 20. SRPNA
Už počtvrté se na kopřivnickém polygonu konal cyklistický závod s názvem „O pohár automobilky Tatra“.

Na volejbalových kurtech se konal už 25. ročník mezinárodního turnaje. Jeho vítězem se stal tým spřáteleného německého klubu Markgröningen.

SPORT 23. SRPNA
Brankář Patrik Bartošák, odchovanec kopřivnického hokeje a synovec trineckého útočníka Radka Bonka, zamířil do juniorské zámořské soutěže.

MĚSTO 27. SRPNA
Kopřivnice oslavila tradiční pout. Sobotní program nabídl jak starodávňý jarmark v parku Edvarda Beneše, tak Bartolomějský večer. Ten ovšem předčasně přerušila očekávaná bouře.

SPORT 27. SRPNA
Jubilejní 50. ročník házenkářského turnaje „O pohár Tatra, a. s.“ vyhrál Frýdek-Místek, Kopřivnice skončila třetí.

MĚSTO 1. ZÁŘÍ
Slumeko znovu začíná provozovat třídici linku. Tu od roku 2007 až do května 2011 provozovala firma Nehlsen Třinec. Vzhledem k tomu, že ceny za vytříděný plastový odpad se zvýšily, předpokládá Slumeko, že provoz třídici linky nebude ztrátový.

Do školních lavic v září zasedlo 259 prvňáčků, což je v porovnání s loňským rokem o 50 víc. Jako jediná má ZŠ Emila Zátopyka tři první třídy.

MĚSTO ZÁŘÍ
Koalice prochází zkouškou soudržnosti, první náhradník za zesnulého zástupce KDU-ČSL Aloise Janka, jeho bratr Pavel Janek, rezignoval, a dalším náhradníkem se stává Michaela Kopřivová. Strany intenzivně jednají o obsazení rady města.

Během léta pokračuje expanze největšího zaměstnavatele v průmyslovém parku. Firma Brose staví další výrobní halu, jejíž součástí bude také administrativní, sociální a stravovací zázemí. V roce 2012, po jejím vybavení technologiemi, tam má najít práci 120 až 130 lidí.

MĚSTO 5. ZÁŘÍ
Mateřská škola na ulici Krátké, která přes prázdniny prošla celkovou rekonstrukcí, zahájila nový

školní rok s pětidenním zpožděním. Důvodem byl časový skluz na straně provádějící firmy.

KULTURA 8. ZÁŘÍ
V Muzeu na Fojtství byla otevřena výstava výtvarných prací studentů ostravské soukromé umělecké školy Ave Art. Tentokrát se mladí výtvarníci zaměřili na osobnosti a cesty slavných cestovatelů dvojice Hanzelky a Zikmunda.

TATRA 8. ZÁŘÍ
Automobilka Tatra představila novinářům novou Tatra Phoenix. Management podniku o novém modelu mluví jako o začátku nové éry, který má přinést automobilce odbyt. Vedení společnosti hovoří o tom, že v horizontu šesti měsíců začne přibírat nové zaměstnance. Parametry nového vozidla mají předjet konkurenci.

MĚSTO 10. ZÁŘÍ
Skauti otevřeli zrekonstruovaný areál zdraví u své základny široké veřejnosti. Rekonstrukce se skautům podařila díky 6,2 milionové dotaci z Regionálního operačního programu Moravskoslezsko. V areálu vyrostla posilovna pod širým nebem, lezecká stěna, la-nové centrum a řada dalších věcí.

(Pokračování na straně 7)



Na konci léta představila automobilka Tatra novou řadu svých vozů Tatra Phoenix, která je výsledkem spolupráce s nizozemským Dafem.

koupališti čtvrtý ročník festivalu Šostýnská Venuše.

MĚSTO KVĚTEN
Na diskuzním fóru sestavovali lidé i představitelé zájmových organizací a spolků žebříček 10 problémů. Za nejpalčivější byl označen neutečený stav místních sportovišť, který by město mělo řešit. Výsledky z fóra prošly celoměstskou anketou.

KULTURA 27. KVĚTNA
Bezmláda přístavka lidí využíla akce Noc kostelů a navštívila jinak nepřístupná místa v místním farním kostele sv. Bartoloměje. Pořadatelé byli mile překvapeni nečekaně vysokým zájmem o komentovanou prohlídku, koncerty

dalších tří škol k výuce a popularizaci technických předmětů.

KULTURA 3. ČERVNA
Mezi nejlepší koncerty roku se zařadilo vystoupení Dominica Millera v kulturním domě. Světový kytarista, známý především svou spoluprací se zpěvákem Stingem, publikum v kinosále doslova nadchl svou muzikantskou bravurou.

SPORT 4. ČERVNA
Házenkáři Kopřivnice skončili i přes velké úsilí během nadstavby v ZUBR Extralize poslední. Pádu o soutěž níž, který ji náležel, se ale Kopřivnice nakonec vyhnula. Vítěz první ligy Šumperk totiž postup odmítl a Karviná B vzhledem k pū-

ROK 2011: Ve městě bylo otevřeno několik nových sportovišť

(Dokončení ze strany 4)

SPORT 10. ZÁŘÍ

Házenkáři Kopřivnice v úvodním duelu Tippa Games Extraligy smetli Brno vysoko 33:20. O týden později jim vyšel i zápas s Třeboní, kterou porazili o branhu. V tabulce jim díky tomu patřilo druhé místo, další výsledky ale přinesly propad.

SPORT 12. ZÁŘÍ

Hokejisté Radek Bonk a Václav Varad představení v hale kopřivnické ZŠ Emila Zátorky pohár pro vítěze extraligy.

MĚSTO 16. ZÁŘÍ

Za přítomnosti Dany Zátorkové bylo otevřeno nové dětské hřiště, které město postavilo díky Nadaci ČEZu ve Vlčovicích v tamním sportovním areálu.

MĚSTO 16. ZÁŘÍ

První farmářský trh v Kopřivnici se vydařil. Město nalákalo místní a regionální prodejce zajímavými podmínkami. Farmářské trhy měly regulovaný prodejní sortiment. Ohlasy veřejnosti byly více než kladné a trhy se mají pravidelně opakovat.

SPORT 17. ZÁŘÍ

Vítězem 9. ročníku Běhu rodiným krajem Emila Zátorka se stal Erko Ashenafi, Etiopan žijící v Maďarsku. Kategorii žen vyhrála Judit Földin-Nagyová. Na trať z Kopřivnice do Rožnova se vydalo 204 běžců. Součástí akce byl i 2. ročník Běhu dětí Kopřivnicki s 247 závodníky.

SPORT 18. ZÁŘÍ

Hokejový celek Kopřivnice vstoupil do krajské ligy těsnou porážkou 3:4 v Olavě.

MĚSTO 19. ZÁŘÍ

Do nově otevřené mateřské školy v ZŠ 17. listopadu nastoupilo 28 dětí. Nová školka vznikla po rekonstrukci části nevyužívaných tříd v Základní škole 17. listopadu. Má nejen svůj vlastní vstup, ale i jidelnu, zahradu a další potřebné zařízení je Polárka.

KULTURA 22. ZÁŘÍ

V kulturním domě vystoupila zpěvačka Radutza. Vůbec poprvé se místnímu publiku představila s kapelou za zády.

MĚSTO 23. ZÁŘÍ

Více než šest set tisíc korun ušetřila radnice první elektronická aukce. Tímto způsobem vybralo město nového poskytovatele pojišťovacích služeb.

MĚSTO 22. ZÁŘÍ

Na jednání zastupitelstva proběhla volba nového místostarosty, který nahradil uvolněný post za zesnulého Aloise Janka. Třetím místostarostou byl zvolen jeho spolustraník Jaroslav Šula a uvolněné místo v radě města získala Michaela Kopřivňová.

Zastupitelé na svém zasedání rozhodli, že parkování bude v centru v příštím roce zpoplatněno.

Projekt stěhování umělecké školy Zdeňka Buriana do objektu bývalé ZŠ náměstí dostal zelenou, realizace ale závisí na zisku dotace.

KULTURA 23. ZÁŘÍ

Iva Janžurová se svou rodinou divadelní společnost zahájila novou divadelní sezonu představením autorské hokřé konverzační komedie Pudl a Magnolie.

SPORT 25. ZÁŘÍ

Fotbalové derby vyhrály Vlčovice nad Kopřivnicí výsledkem 2:1.

KULTURA 1. ŘÍJNA

Spojení čtyř mladých muzikantů ze zemi takzvané Vyšegrádské skupiny nabídli neobvyklý koncert v kulturním domě. Soubor MS3 Baroque Ensemble, jak už napovídá název, hrál především hudbu barokních autorů.

SPORT 1. ŘÍJNA

Bylo slavnostně otevřeno zrekonstruované školní hřiště na Základní škole Milady Horákové. Akce měla ryze sportovní charak-

ter. Hrál se malá kopaná, volejbal, vrhlo se koulí a děti soutěžily v atletickém víceboji.

Atletka Veronika Šádková poprvé reprezentovala, a to na mezinárodním pětiutkáni žactva v Nitře. Výkonem 549 cm zde skončila ve skoku dalekém druhá.

MĚSTO 4. ŘÍJNA

Radní schválili plán zimní údržby. Ten počítá pro příští rok opět s pěti miliony. Do seznamu v zimě neudržovaných komunikací přibýly čtyři nové lokality v okrajových částech města.

KULTURA 4. ŘÍJNA

Režisér Tomáš Luňák přijel



Kopřivnice hostila 40. ročník symbolické tečky za turistickou sezónou, kterou je tradičně akce Za Posledním puchýřem.

členům kopřivnického filmového klubu osobně představit svou filmovou adaptaci komiksu Alois Nebel.

LUBINA 6. ŘÍJNA

V Mateřské škole v Lubině byla otevřena zrekonstruovaná zahrada. Ta je nyní věnována ptačímu svému.

SPORT 8. ŘÍJNA

Konala se premiéra sítěckého maratónu Kopřivnický tvrdák.

MĚSTO 10. ŘÍJNA

Nezaměstnanost poklesla pod hranici osmi procent. Na konci září bylo na Kopřivnici registrováno 1 673 uchazečů o zaměstnání. Oznámil to úřad práce.

SPORT 13. ŘÍJNA

Vítězem nultého ročníku turnaje základních škol v malé kopané, jenž se hrál na nově zrekonstruovaném hřišti ZŠ M. Horákové, se stala pořádková školka.

KULTURA 15. ŘÍJNA

Brměnský Buranteatr uvedl v kopřivnickém Katolickém domě autorské divadelní představení inspirované pohnutým životním osudem politického vězně svědomí Antonína Huvara.

MĚSTO 19. ŘÍJNA

Kopřivnická radnice uspořádala konferenci o ovzduší. Do města přijeli diskutovat o ovzduší erudovaní odborníci z různých oblastí.

KULTURA 21. ŘÍJNA

Festiválek krátkých filmů Kopřivnické Kratasy představil kromě povětšinou studentských aktualit také retrospektivu starších filmů Heleny Trešňkové a Olgy Sommerové.

KULTURA 22. ŘÍJNA

Pěvecké sdružení Kopřivnice opět uspořádalo přehlídku pěveckých sborů, tentokrát jeho program ozvláštnil folklorní soubor Paniháj z Moravan.

SPORT 22. ŘÍJNA

Titul v I. lize KMK vybojoval tým I. FC Bari, který v nadstavbové části vyřadil z první pozice FC Jelita. Mužstva KMK si nadstavbu zahrála už na umělé trávě zrekonstruovaného hřiště ZŠ M. Horákové. Právě tam klub v příští sezóně přesune všechny své aktivity.

MĚSTO 24. ŘÍJNA

Nová stravovna ve Sředisku

sociálních služeb Kopřivnice zahájila zkušební provoz. Stravovat se zde mohou nejen senioři, kteří ve středisku bydlí, ale i široká veřejnost. Kuchyni navíc dodává také jídla pro lidi se specifickými dietologickými potřebami.

LUBINA 24. ŘÍJNA

Byl ustaven přípravný výbor, jehož kroky mají vést k vyhlášení referenda o odtržení Lubiny od Kopřivnice. Pokud by se jeho záměr vydařil, samostatná obec by mohla vzniknout k 1. lednu 2013.

BIKE FUN ŘÍJEN

Kopřivnická firma Bike Fun International vyrobila miliontého kola

MĚSTO 11. LISTOPADU

O objekt Kavárny neměl v dražbě nikdo zájem. Výchovláci cena objektu byla stanovena na částku 5,9 milionu korun, tedy o milion vyšší než cena odhadní. Do dražby se nepřihlásil ani jeden zájemce. Co bude s objektem dál, budou muset rozhodnout rada města a následně zastupitelstvo.

KULTURA 11. - 12. LISTOPADU

Čtyřicetiletý televizní studií z ČR a Slovenska se sjelo do Kopřivnice na 15. ročník přehlídky Kafka. Jejich snímky v pěti kategoriích hodnotila odborná porota. Ocenění dostala nejen místní KTK, ale také Junior TV z DDM.

SPORT 12. LISTOPADU

Závisický judista Radek Rýpar vybojoval bronz na přeboru ČR mladších žáků, kde startoval ve vyšší kategorii do 34 kg.

SPORT 13. LISTOPADU

Klára Štěpánová, krasobruslařka FSC Kopřivnice, vyhrála v kategorii dívek r. 2002 závod Evropského poháru mládeže ve slovenském Celje.

KULTURA 14. LISTOPADU

Putovní festival Europe Blues Train přivezl do Kopřivnice koncert legendární jazzrockové formace JazzQ Martina Kratochvíla. Spolu s touto kapelou přijela také německá zpěvačka Simone Reifegerste.

MĚSTO 16. LISTOPADU

Základní škola dr. Milady Horákové se stala místem, kde publicisté i politici diskutovali na masarykovském fóru o politické odpovědnosti. Hostem setkání Myslenky TGM a současnost byli například novinář Martin Komárek nebo socioložka Jiřina Šiklová.

MĚSTO 16. - 19. LISTOPADU

Do Kopřivnice na akci nazvanou Za Posledním puchýřem se sjelo na 1 400 turistů z celé republiky. O pořádání 40. jubilejního ročníku se podělil Klub českých turistů Kopřivnice a Příbor ve spolupráci s krajskou organizací. Na

Plavkyně Petra Klovská splnila limit pro start na prosincovém ME v polském Štětíně. Podílelo se jí to na Světovém poháru v Berlíně.

SPORT 1. LISTOPADU

Radnice vyhlásila nový dotační program na podporu mládeže, tělovýchovy a sportu. Jeho součástí je nově i dotace na trenérskou činnost a podpora organizování volnočasových nízkonákladových aktivit pro kopřivnické děti a mládež v době letních prázdnin. V návrhu rozpočtu je 8,2 milionu korun, z toho 7,5 milionu spolknou jen náklady.

MĚSTO 1. LISTOPADU

Drogová scéna je na vzestupu, jehlám propadají stále mladší. Během půl roku vyměnili streetworkeré společnosti Renarkon o 85 % injekčních stříkaček víc než vloni za stejné období. Touto nepřehlednou zprávou se zabývali radní.

MĚSTO 4. LISTOPADU

Městská policie oslavila dvacáté výročí svého vzniku dnem otevřených dveří, během kterého si návštěvníci mohli prohlédnout veškerou její techniku a prostory. Strážníci se dočkali také ocenění ze strany vedení města.

KULTURA 5. LISTOPADU

Patnáctý ročník přehlídky tance, zpěvu a dramatické tvorby handicapovaných dětí Motýlek se nesl v námořnickém duchu. I tentokrát dokázala přehlídka zcela zaplnit kopřivnický kulturní dům.

MĚSTO 1. LISTOPADU

Jednání komise hledající nejvhodnějšího partnera pro projekt Centrálního zásobování teplem Kopřivnice pokračuje už pouze s jednou firmou. Druhá odstoupila

náročným úkolem.

KULTURA 22. LISTOPADU Bolek Polivka se objevil na jevišti kulturního domu v ústřední roli své autorské klauziády Pro dárnu na balkoně.

MĚSTO 1. LISTOPADU

Společnost Teplu Kopřivnice získala stamilionovou dotaci na realizaci projektu, jehož cílem je výstavba nového tepelného zdroje a vybudování nových rozvodů. Tento fakt by měl mít pozitivní vliv na cenu tepla pro domácnosti v Kopřivnici v příštích letech. Zahradu smyslů v MŠ Jera-binka, realizovaná v rámci projektu Svět je jedna zahrada, byla dokončena před termínem.

ZŠ Alšova se chce stát školou jednadvacetého století a připravila projekt na zkvalitnění výuky i vybavení. Náklady projektu jsou odhadovány na 8,85 milionu, přičemž jen výměna elektroinstalace přijde na 4,8 milionu.

SPORT 23. LISTOPADU

ZŠ E. Zátorka připravila pro děti z mateřských škol druhý ročník soutěže Sportujeme s Emílkem.

REGION 24. LISTOPADU

Dlouho očekávaný obchvat Příbora byl dokončen. Slavnostní otevření se uskutečnilo v poledne a už ve večerních hodinách mohli řidiči jezdit po nové silnici.

MĚSTO 25. LISTOPADU

Slavnostní otevření stravovny ve Sředisku sociálních služeb Kopřivnice se uskutečnilo za přítomnosti všech, kteří měli podíl na jejím vybudování. Po měsíčním zkušebním provozu stravovna vaří na dvě stě obědů denně, což odpovídá zhruba polovině její maximální kapacity.

KULTURA 26. LISTOPADU

Pětačtyřicetý ročník taneční soutěže Tatra sledoval vyprodaný kulturní dům. Na parketu soupeřilo 19 párů ve standardních a 28 v latinskoamerických tancích.

TATRA 27. LISTOPADU

Tatrovacký Phoenix zaznamenal úspěch v prestižní soutěži



Nové sportovní hřiště ZŠ dr. Milady Horákové bylo jen jednou z řady dokončených investic města.

akci, která je symbolickým zakončením sezóny, měl svou premiéru i nový elektronický turistický průvodce Lašskou branou do mobilních telefonů.

SPORT 19. LISTOPADU

Běh Kolem koupaliště uzavřel 18. ročník Lašské ledové ligy. Závod i celý seriál vyhrál v hlavní kategorii mužů Jakub Ambros z Maraton klubu Kopřivnice.

LUBINA 21. LISTOPADU

Přestože přípravný výbor seznámil přítomné na shromáždění se všemi svými záměry, obyvatelé Lubiny se na osamostatnění obce dívají spíše s despektem. Sňat podpisů třiceti procent obyvatel nutných k vyvolání referenda o osamostatnění může být velmi

trouk. V anketě odborných časopisů se stal druhým nejlepším hodnoceným vozem a v kategorii plněpohonných vozidel bylo jeho hodnocení dokonce nejlepší.

KULTURA 1. PROSINCE

Vokální kvarteto STK vzalo posluchače svého celovečerního koncertu na okružní cestu celým světem. Program, který byl ohlédnutím za dosavadní kariérou skupiny, byl zároveň oslavou pěti let existence STK.

MĚSTO 2. PROSINCE

Žáci ze ZŠ dr. Milady Horákové a Emila Zátorky byli spolu s dalšími dětmi, které se zapojily do humanitárního Stonožkového hnutí na vlastních nohou, pozváni na slavnostní mši v katedrále sv. Víta

na Pražském hradě.

SPORT 3. PROSINCE Mikulášský běh přelákal téměř stovku závodníků.

MĚSTO 8. PROSINCE

Kopřivnice popáté v řadě obhájila své postupy k udržitel-nému rozvoji a zapojování veřejnosti. Navíc se město zapojilo do tvorby metodiky hodnocení pro kategorii A.

SPORT 10. PROSINCE

Na kopřivnickém plaveckém bazéně se konal Zimní pohár jednotlivců žactva. Domácí Roman Kučera zde získal bronz.

SPORT 11. PROSINCE

Plavkyně Petra Klovská se na ME v polském Štětíně v individuálních startech dvakrát probojovala do semifinále.

KULTURA 11. PROSINCE

Folkový písničkář Jaromír Nohavica zahájil v kopřivnickém kulturním domě své miniaturní po severní Moravě. Vstupenky na jeho koncerty byly bezmála všechny prodány asi během půl hodiny.

MĚSTO 1. PROSINCE

Posledního listopadu skončila v Kopřivnici veřejná služba organizovaná městem. Její budoucnost po reformě je velkou neznámou. Organizace veřejné služby se přesu-vá ze sociálního odboru radnice na úřad práce.

MĚSTO 15. PROSINCE

Zastupitelstvo odhlasovalo rozpočet města pro rok 2012. Kopřivnice bude hospodářit s víc jak 615 miliony na straně příjmů i výdajů města. Nižší výnosy budou pokryty z přebytků z minulých let.

Byla schválena smlouva, kterou do společnosti Teplu Kopřivnice vstoupila partnerská firma Tenza. Ta za 49,5% balík akcií zaplatí deset milionů korun a slibuje také zajistit financování rekonstrukce rozvodů tepla a stavbu nové kotleny ve městě.

KULTURA 17. PROSINCE

Cimbálová muzika Prámníky a novojičínský pěvecký sbor Ondráš spojily síly a připravily vá-

noční program sestavený především z lašského folkloru. Jediné kopřivnické uvedení proběhlo ve zdejším kulturním domě. Celkem měl program šest repriz.

SPORT 18. PROSINCE

Plavkyně Petra Klovská vybojovala na mistrovství ČR dospělých v Chomutově celkem pět medailí, z toho dvě zlaté. David Kunčar mezi dospělými získal dvakrát bronz.

Na kopřivnickém zimním stadioně se konala Malá cena Kopřivnice v krasobruslení. Závod byl součástí Českého poháru.

Přehled roku zpracovali:

Dana Hoďáková,

David Macháček,

Jana Feilhaberová

Kopřivnice Studénku přestřílela, ale neporazila

Kopřivnice (jfk) – Na sklonku roku 2011 kopřivnický hokejový tým mužů ještě stihl odehrát dvě utkání krajské ligy. Ve středu 21. prosince na domácím ledě porazil Horní Benešov 4:1, čímž je předstihl v tabulce, a o týden později podleh v tradičním derby vedoucí Studénce 1:4.

Vyrovnání utkání s Horním Benešovem rozhodla až poslední třetina, v níž Kopřivnice za stavu 1:1 zúročila zodpovědnost a aktivní hru třemi brankami. „Dobře jsme bruslili, výborně zachytal Unzeitig, což byly asi rozhodující věci, díky kterým jsme stihli vítězství na svou stranu,“ komentoval utkání trenér Kopřivnice Václav Slabý.

V derby na ledě Studénky si Kopřivnice předváděla výborný hokej a měla herně navrch, tradičně je jí však nedalo v koncovce a navíc Unzeitig tentokrát neměl svůj den. Branky tak dlouho střídala jen Studénka, byť s velkým šestím. Naopak Kopřivnice neproměnila ani ty nejvýšešší šance, včetně té, kterou měl na konci druhé třetiny Daniel Hrubý. „Věřím, že kdybychom v tu chvíli snížili na 3:1, ještě bychom to otočili,“ podotkl trenér Slabý. Vše ale bylo jinak. Hned v úvodu třetího dějství Bousa, který vystřídal zraněného Unzeitiga, inkasoval čtvrtou branku a vše bylo jasné. Čestný gól Kopřivnice vstřelil až v 51. minutě

René Bartošák. „Bohužel jsme nedokázali využít špatné hry Studénky. Byli jsme lepší, ale hraje se na góly. Neproměňování šancí stále zůstává naší největší bolestí,“ dodal k zápasu Slabý.

Střelci: 20. kolo KL: HC Kopřivnice – TJ Horní Benešov 4:1 (0:0, 1:1, 3:0). **Branky:** 26. Menda, 43. Nevrla, 46. a 52. Starmann – 22. Lhotský. **Vyloučení:** 8:8. **Využití:** 1:0. **Rozhodčí:** Grimm. **Poměr střel:** 32:20. **Dívků:** 124. **Další výsledky:** Orlová – Křmrov 2:3 SN, N. Jičín B – Rožnov 3:5, Bohumín – Studénka 1:5, 21. kolo KL: HC Kopřivnice – HC Kopřivnice 4:1 (1:0, 2:0, 1:1). **Branky:** 13. Sikora, 23. Pokorný, 27. Mer-ta, 41. Tatarčík – 51. Bartošák. **Vyloučení:** 10:12 + Kovář (Studénka) a Poláček (Kopř.) + 20 min. šarvátka, D. Hrubý (Kopř.)

10 min. nesportovní chování. **Využití:** 0:0. **Rozhodčí:** Běčák – Bala, Krakovský. **Poměr střel:** 24:34. **Dívků:** 278. **Sestava Kopřivnice:** Unzeitig, Bousa – Nevrkla, Jasek, Bílek, Fojtík, Starmann, Hruškovský, Chalupa, Barčák, Horák, Bartošák, Menda, Poláček, A. Hru-bý, Mach, Hanzlík, D. Hrubý. **Další výsl:** Rožnov – Bohumín 7:3, H. Benešov – Orlová 2:4

Kraj. liga mužů po 21. kole	
1. Studénka	21 15 0 2 4 128:81 47
2. Orlová	21 14 1 1 5 103:66 45
3. Křmrov	20 14 1 0 5 126:72 44
4. Kopřivnice	21 11 0 0 10 75:82 33
5. H. Benešov	21 10 1 0 10 115:96 32
6. Rožnov	21 9 1 1 10 85:81 30
7. N. Jičín B	20 4 1 1 14 68:93 15
8. Bohumín	21 1 0 0 20 56:185 3

FSC uzavřel rok 2011 exhibicí

Kopřivnice (jfk) – Hned dvakrát se krasobruslaři FSC Kopřivnice představili v závěru roku na domácím ledě. Nejprve předvedli své umění na Malé vánoční ceně Kopřivnice, která se konala 18. prosince, a o čtyři dny později ještě při tradiční Vánoční exhibici.

V sobotním závodě se nejvíce dařilo nejmladším začátkům, jejichž závod byl součástí Poháru ČKS A. Právě domácí závodnice totiž obsadily první dva nejvyšší stupínky. Vítězství si vyjela Klára Štěpánová a hned v závěsu za ní skončila na druhé příčce Petra Milčinská.

Do popředí výsledkových listin se v dalších kategoriích probírala ještě Tamara Urbanová, která skončila v kategorii nováček, jež se rovněž jela jako Pohár ČKS A, na pěkné čtvrté příčce. Stejně umístění patřilo i Janu Andělovi v závodě Českého poháru nováčků.

K vidění byl i závod krasobruslařského potěru, tedy přípravky, která se v Kopřivnici představila ve volném závodě. I tady se FSC prosadilo. První místo pro domácí barvy totiž získala Safia Hallal.

„Jak pořadatelsky, tak výsledkově se závody povedly, takže určitě spokojenost,“ pochvaloval si Malou cenu šéftrenér FSC Evžen Milčinský. Rok 2011 uzavřeli jeho svěřenci Vánoční exhibicí, kterou si stejně jako každý rok přišli vychutnat nejen rodiče, ale i početné obecenstvo dětí ze základních a mateřských škol.

Výsledky závodníků FSC Kopřivnice na Malé vánoční ceně Kopřivnice (Kopřivnice, 18. 12.): Český pohár: nováček dívky: 10. B. Škrobánková; **nováček chlapci:** 4. J. Anděl; **Pohár ČKS A: nejmladší začky:** 1. K. Štěpánová, 2. P. Milčinská, 7. K. Šnyřychová, 11. A. Andělová, 12. L. Zavadová, 15. N. Drozdová; **nováček dívky:** 4. T. Urbanová, 6. M. Gajdůšková; **mladší nováček dívky:** 14. V. Chuchmová; **volný závod: přípravky VJ:** 1. S. Hallal.



Závodník FSC Jan Anděl si na Malé vánoční ceně Kopřivnice vyjel v kategorii nováčků čtvrtou příčku. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Na víkend se chystá už jedenáctý pohár Tatry

Kopřivnice (jfk) – Zatímco jubilejního X. ročníku turnaje ve futsalu „O putovní pohár Tatry, a. s.“ se zúčastnily týmy, které zvítězily v jednotlivých ročnících, letošní jednání nabídně opět zpestření. Představí se v něm nejen mužstva z Kopřivnice, ale i regionu a blízkého okolí.

Koho tedy turnaj přivítá? Samozřejmě to bude Viagra Štramberg, trojnásobný šampion a držitel vítězství v jubilejním ročníku. Dále Lokomotiva Gangsters, vítěz ro-

čníku 2006 a 2007, která se pro letošek spojila s futsalisty Lavi-ny Kopřivnice, a jak říká hráč Lokomotivy Jiří Beneš, bude to kladivo. Opět se představí turnajový tým Martina Kapsy Getafé, ale i mladí hráči FU Kopřivnice pod vedením Milana Štěpána. Po delší době zavítá do Kopřivnice účastník krajského přeboru ve futsalu Kuna Team Frýdek-

Místek s vynikajícím brankářem Radkem Antoškem, který se může mimo jiné pochlubit i angažmá v chorvatské fotbalové lize. Z nedalekých Trojanovic se představí Ganza Team a svůj debut zaznamená účastník okresního přeboru ve futsalu PSV Frenštát p. R. Hostem letošního turnaje, který stejně jako v předchozích letech pořádá Vlastimil Kočí, předstoupí sportovní komise při PV OS KOVO Tatra, a. s., Kopřivnice, je po čtyřech letech mužstvo RGS

Běloutin podnikatele Rostislava Gerši.

Celé halové dostaveníčko, které probíhá již několik let první lednový víkend, se uskuteční v sobotu 7. ledna 2012 od 8 hodin ve sportovní hale ZŠ Emila Zátopka v Kopřivnici.

Časový harmonogram: 8 – 13 hod. zápasy ve skupinách, 13,25 – 15 hod. malé čtvrtfinále a semifinále, 15 – 16 hod. utkání o 3. místo a finále, vyhlášení vítězů a slavnostní zakončení.

David Kunčar vybojoval dva dorostenecké tituly

Chomutov (jfk) – I přes předchozí užívání antibiotik se David Kunčar, plavec SK Kopřivnice, představil na zimním mistrovství ČR dorostu a dospělých ve skvělé formě. Při svém posledním vystoupení v kategorii dorostu vybojoval dvě zlaté a jednu stříbrnou medaili a zároveň si vyplatil dva bronzové kovy v kategorii dospělých.

Šlo o vůbec první spojené mistrovství ČR dospělých a dorostu. Konalo se 15. – 18. prosince, takže se plavalo celkem sedm půlnů. Inovace spojení obou kategorií s sebou přinesla i nový systém postupu do finále. Finále A bylo vždy open, tedy pro všechny kategorie, ve finále B pak plavali vždy čtyři nejlepší ze staršího dorostu a čtyři nejlepší z dorostu mladšího.

David Kunčar si až na dvoustovku volný způsob vytvořil ve všech disciplínách osobní rekordy. Nejvíce se mu povedla čtyřstovka volný způsob, kde si vynikajícím časem 3:52,88 min. v rozplavbě zajistil postup do finále A. Tam už pak zaúřadovala nervozita, takže výkon z rozplavbě nezopakoval, časem 3:54,63 min. přesto vyválčil zlaté medaili ze staršího dorostu a čtyři nejlepší z dorostu mladšího.

hodnotila i vystoupení v disciplíně 100 m znak, kde potěšujícím osobním rekordem 55,33 s vybojoval mezi dorostenci výborné druhé místo za skvělým znakařem Jakubem Kočařem a celkově skončil třetí. Dohromady se představil třikrát ve finále A a dvakrát ve finále B.

Ve vynikajícím světle se na šampionátu prezentovala i Kunčarova klubová kolegyně Eva Moudrá. Mezi mladšími dorostenkami si vedla dobře především ve svých hlavních znakařských disciplínách. Nejvýše dosáhla ve sprintu na 50 m znak, kde osobním rekordem 31,86 s vyplavala skvělé šesté místo, celkově pak byla šestnáctá. Povedla se jí i dvojnásobná trať, kde dalším osobákem 1:09,29 min. dosáhla na desáté místo. Ve štafetu, kde se tato trať plave jako první a může se počítat do individuálních zaplavaných časů, ho dokázala ještě vylepšit na 1:08,48 min.

Dobře si vedla také Hanka Orošnjáková, která si vytvořila osobní rekordy na stovce polohové (1:12,71 min.) a 50 m znak, kde se časem 32,07 s probírala mezi mladšími dorostenkami na osmé místo. V neděli už na ni byla znát únava z náročného programu, a ve své hlavní disciplíně 100 m volný způsob tak nezabývala úplně podle svých představ, přesto se časem 1:02,13 min. zařadila ve své kategorii na solidní 12. místo.

Po dlouhé době se také veclu dařilo Elišce

Kališkové, kterou v přípravě brzdila antibiotika, a svůj talent pak potvrdila Michaela Indráková, která si vyzkoušela hlavní šampionát brzy po úspěšném vystoupení na MČR staršího žactva, kde skončila čtyřikrát v první desíce.

„Celkové hodnotím mistrovství z pohledu plavců SK jako velmi zdařilé, i když vzhledem k jeho délce byla na všech v neděli vidět obrovská únava. Vzhledem k úsporám při pořádání spojeného mistrovství ale musíme počítat s tím, že se možná nový systém stane pravidlem,“ ohlédla se za šampionátem kopřivnická trenérka Petra Kahánková.

Z výsledků plavců SK Kopřivnice na MČR dorostu a dospělých (Chomutov, 15. – 18. 12.): David Kunčar: 3. místo open/1. místo starší dorost 400 VZ 3:52,88 rozpl., 3:54,63 finále A, 5/1. 200 VZ 1:50,83 finále A, 3/2. 100 Z 55,33 finále A, 12/4. 50 M 25,88 finále B, 13/6. 50 VZ 24,17 s, 45/14. 50 P 32,58; **Eva Moudrá:** 16/6. 50 Z 31,86, 29/10. 100 Z 1:09,29, ve štafetu 1:08,48, 30/11. 200 Z 2:32,17, 100 VZ štafeta 1:02,12; **Michaela Indráková:** 34. 100 Z 1:10,13, 37. 100 P 1:21,81, 40. 50 P 37,24, 44. 50 Z 33,58 a 200 Z 2:39,87, 59. 100 P 1:28,84; **Eliška Kališková:** 51. 50 Z 34,93, 53. 50 M 32,85 a 100 Z 1:16,19, 54. 100 VZ 1:05,20, 63. 100 PZ 1:15,87; **Hana Orošnjáková:** 20/8. 50 Z 32,07, 33/12. 100 VZ 1:02,13, 45/16. 100 Z 1:12,70, 48/17. 50 VZ 28,62, 57/18. 100 PZ 1:12,71; **Viktor Šimeonov:** 50. 50 Z 30,78, (ne u všech závodníků jsou uvedena umístění v open kategorii a ročníku, jelikož oficiální výsledky jsou k máni pouze v kategoriích open).

Futsalová Lavina se dotáhla na první PSV Frenštát p. R.

Kopřivnice (jfk) – Výborně čtvrtý turnaj okresního přeboru ve futsalu oba kopřivnické celky. Lavina, nově s Lukášem Hajnikem v sestavě, porazila podle očekávání Twins 3:1 a překvapivě vysoko 7:1 si pak poradila i s New Jersey Nový Jičín, svým soupeřem v tabulce. Šestibodovým ziskem se v průběžném pořadí dotáhla na vedoucí PSV Frenštát p. R., který tentokrát získal čtyři body.

Lokomotiva Gangsters rovněž nezaváhala. SKP Frýdek-Místek rozstřílela 10:2 a s přehledem porazila i Dreadlock Nový Jičín (5:1). V tabulce si sice nepolepšila, stále je tak, nicméně bodové se přiblížila svým soupeřům.

I nadále se naopak nedají Twins Nový Jičín, jenž stále zůstává bez bodu, a také SKP Frýdek-Místek, který už podruhé za sebou neodevodoval.

Tabulce střelců i po čtvrtém turnaji kraluje Michal Buček z Laviny Kopřivnice, který má na kontě už 16 branek.

Výsledky 7. a 8. kola okresního přeboru NJ+FM 2011/12 (Kopřivnice, 18. 12.): Twins 94 NJ – Lavina Kopřivnice 1:3 (1:2), branky: J. Holub – M. Buček, L. Hajník, R. Paciorek; New Jersey NJ – Twins 94 NJ 4:3 (1:2), branky: M. Dvořák, R. Frýšara, R. Jahoda, P. Vybiřal – J. Holub 3; Lavina Kopřivnice – New Jersey NJ 7:1 (5:0), branky: L. Hajník 3, R. Paciorek 2, R. Babinec, M. Buček – M. Dvořák; Tornado NJ

Okresní přebor po 8. kole	
1. PSV Frenštát	8 6 1 1 37:16 19
2. Lavina Kopř.	8 6 1 1 46:27 19
3. New Jersey NJ	8 5 1 2 40:27 16
4. Tornado NJ	8 4 3 1 36:28 15
5. L.G. Kopř.	8 4 1 3 40:29 13
6. Dreadlock NJ	8 3 0 5 27:32 9
7. Orel Štram.	8 2 1 5 21:36 7
8. SKP F-M	8 2 0 6 27:55 6
9. Twins 94 NJ	8 0 0 8 19:43 0

kam za sportem

- ♦ **Aquafitness:** st 18 – 19 hod.
- ♦ **Bruslení veřejnosti:** čt 5. 1. 8.45 – 13, pa 6. 1. 8.45 – 12, so 7. 1. 14.45 – 16, ne 8. 1. 16.15 – 17.30 hodin
- ♦ **Futsal:** so 7. 1. od 8 do 14 hod. 4. turnaj II. okr. třídy, ne 8. 1. od 8 do 16.15 hod. 3. turnaj I. okr. třídy, so 14. 1. od 8 do 14 hod. 5. turnaj okresního přeboru (vše hala SOU Kopřivnice)
- ♦ **Hokej:** so 7. 1. v 17 hod. HC Kopřivnice – HC Orlová B (22. kolo krajské ligy mužů), so 14. 1. v 17 hod. HC Kopřivnice – HK Nový Jičín B (24. kolo krajské ligy mužů)
- ♦ **Krvy bazén:** čt 5. 1. 6 – 12, 14.30 – 16.30, 19 – 21, pa 6. 1. 16 – 8, 14.30 – 17 (půl plaveckého bazénu), 17 – 21, so 7. 1. 12 – 21, ne 8. 1. 10 – 19, po 9. 1. zavěno, út 10. 1. 6 – 12, 14.30 – 16.30, 19 – 21, pa 11. 1. 6 – 8, 14.30 – 16.30, 19 – 21, čt 12. 1. 6 – 12, 14.30 – 16.30, 19 – 21, pa 13. 1. 16 – 8, 14.30 – 17 (půl plaveckého bazénu), 17 – 21, so 14. 1. 12 – 21, ne 15. 1. 10 – 19 hodin. V út a čt dětský bazén od 8 – 11 uzavřen
- ♦ **Rekreativní turistika:** so 7. 1. v 9.01 CD, Frenštát p. R., ČD, Tichá, Janikova louka, Kopřivnice, st 11. 1. v 7.09 hodin CD Háj ve Slezsku, Čertův mlyn, Ostrá hůrka, Dobroslavice, ČD Dýchlov, so 14. 1. v 8.08 hodin CD Příbor, Po Drahač, Hájovský dvůr, Větrkovice, Lubina, Kopřivnice
- ♦ **Sauna:** út 14.30 – 21 hodin ženy, st 14.30 – 21 mužů, čt 14.30 – 21 ženy, pa 10 – 12 mužů, 12 – 14 ženy, 14.30 – 21 mužů, so 10.30 – 11.30 saunování rodičů s dětmi od 2 let, 12 – 16.30 párovka, 16.30 – 21 společná, ne 10 – 19 společná
- ♦ **Volejbal:** so 14. 1. v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice – SK AZ Kylesovice (19. 20. kolo KPL třídy mužů) – tělocvična zimního stadionu, v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice – TJ Sokol Stráž (19. a 20. kolo KP kadetek) – tělocvična ZŠ 17. listopadu

výsledky

- ♦ **Stolní tenis:** Vánoční turnaj 2011 (Kopřivnice, 23. 12.): žáci: 1. Antonín Kvita, 2. Jan Kalus, 3. Daniel Tallo a Tomáš Holub; dospělí: 1. Jan Fiala ml., 2. Jan Fiala st., 3. Antonín Kvita a Robin Rohel.

Petra Klovská v Chomutově pětkrát na stupních vítězů

Chomutov (jfk) – Formu z mistrovství Evropy ve Štětíně si plavkyně Petra Klovská přivezla i do Chomutova, kde se konalo 15. – 18. prosince zimní mistrovství ČR dorostu a dospělých. Odchovaně kopřivnického plavání, která v současnosti hájí barvy Plaveckého klubu Nový Jičín, vyvolila z tamního bazénu celkem pět medailí.

I když mezi oběma akcemi lehe onemocněla, nezabránilo jí to v tom, aby na severu Čech získala titul na 100 a 200 m volný způsob, přičemž kratší z obou tratí vyhrála s velkou převahou v čase 54,72 s. Ke dvěma zlatým přidala stříbrné medaili na 50 m volný způsob a 100 m motýl a bronz na 50 m motýl.

„Moc jsem od toho vzhledem k nemoci nečekala, ale na 50 m motýl jsem si vytvořila osobák a jinak jsem zůstala jen kousek za časy ze Štětína, takže určitě spokojenost,“ vrátila se k mistrovství svěřenkyň trenér Vlastimír Perný.

Výsledky Petry Klovské na zimním mistrovství ČR dorostu a dospělých (Chomutov, 15. – 18. 12.): 1. 100 VZ 54,72 s a 200 VZ 2:01,04 min., 2. 50 VZ 25,68 a 100 M 1:01,37, 3. 50 M 27,70.